
KF-protokoll nr 3  2013-03-04  Bilaga 4 

Bilaga 4 till kommunfullmäktiges protokoll 2013-03-04  § 7 

 

 

Svar på interpellation (2012:50) om korttidsboende för äldre under tiden som 

bostadsanpassning utförs 

 

Karin Rågsjö (S) ställer i en interpellation följande frågor till mig: 

 

1. Finns det en övergripande policy för korttidsboende i de fall där en person bygger om 

i lägenheten för att kunna bo kvar? 

 

2. Om staden har en viljeriktning att äldre helst ska bo kvar hemma så länge som möjligt 

varför erbjuds det i dessa fall inte korttidsboende? 

 

3. Är det lämpligt att föreslå mulltoa och ”vaska av sig i köket” som lösning? 

 

4. Vem hjälper äldre utan anhöriga att överklaga beslut? 

 

Som svar till interpellanten vill jag anföra följande: 

 
När det gäller korttidsvård står det i riktlinjerna för handläggning att korttidsvård är en 

strategiskt viktig insats och att en väl fungerande korttidsvård kan medföra att behovet av 

permanent plats i vård- och omsorgsboende minskar. Ett av de kriterier som räknas upp för då 

korttidsvård kan beviljas är ”den som vårdas i ordinärt boende och som med en tillfällig 

vistelse på ett vård- och omsorgsboende kan bo kvar hemma”. Jag har alltid uttryckt en vilja 

att man som äldre i Stockholm i ska få bo kvar hemma så länge man önskar och det är 

möjligt. Äldre ska få leva sitt liv som de alltid har levt det så länge det finns möjlighet och 

vilja. I dagens riktlinjer finns det stöd för att bevilja korttidsboende i vissa fall som 

förebyggande insats och som avlastning. Detta avgörs efter en helhetsbedömning som görs 

tillsammans med en biståndshandläggare. Om en äldre person i Stockholm behöver hjälp med 

att överklaga ett beslut och ej har anhöriga till hjälp finns det assistans. I de riktlinjer som är 

uppsatta skall biståndshandläggare vara behjälpliga om en äldre person önskar att överklaga 

ett fattat beslut. I vissa fall kan det även vara aktuellt med att utse en god man. Enligt de 

riktlinjer som existerar idag finns det inget hinder för en äldre person att kunna söka och få 

beviljat ett korttidsboende under en tid då det kan vara mycket svårt att bo hemma, till 

exempel vid omfattande renoveringar eller stambyten. Vi måste alltid sträva efter att ha låga 

trösklar och minimera onödiga byråkratiska processer, särskilt för våra äldre.  

 
 
Stockholm den 23 januari 2013 
 
Joakim Larsson (M) 
äldreborgarråd 
 


